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„Nie zmuszajmy dziecka do aktywności, lecz wyzwalajmy aktywność. 
Nie każmy myśleć, lecz twórzmy warunki do myślenia…”
Janusz Korczak

    Jak co roku  pierwszy tydzień zimowych ferii uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w
Czersku spędzili na zimowisku zorganizowanym przez Aktywną Dwójkę – Stowarzyszenie „Barka”. Z
zimowiska skorzystało w tym roku aż 55 uczniów klas II - IV. Każdy dzień tygodnia dostarczył
uczestnikom innych atrakcji. Poniedziałek rozpoczął się od spotkania z panami: Markiem Jasnochem i
Krystianem Krzyżkowskim, przedstawicielami czerskiego Komisariatu Policji i pogadanki na temat
bezpiecznego spędzania wolnego czasu. Tego samego dnia można było wykazać się kreatywnością
podczas warsztatów artystycznych. Dzieci  w rytmie muzyki tworzyły przepiękne maski karnawałowe.



W tym samym czasie druga grupa poznawała tajniki pracy strażaka oraz zapoznała się z pierwszą
pomocą przedmedyczną. Trzecia grupa natomiast doskonaliła umiejętności kodowania.
Wtorek okazał się również dla naszych uczestników bardzo pracowitym dniem. Były zajęcia
artystyczne prowadzone przez naszych nauczycieli. Pod czujnym okiem pań prowadzących, dzieci
wyrabiały kolorowe pachnące mydełka oraz przepięknie ozdabiały torby ekologiczne. Tego dnia dzieci
mogły „wyżyć się” również ruchowo w hali sportowej, gdzie czekały na nich gry i zabawy sportowe. 
Środa była trzecim dniem zimowiska i wcale nie zwolniliśmy tempa. Dzieci brały udział w grach i
zabawach psychologicznych "Używkom mówimy nie!" prowadzonych przez Panią Pedagog oraz
integrowały się w czasie zabaw z chustą animacyjną i podczas zajęć sportowych. Rozwijały swoje
zdolności manualne w czasie zajęć dekorowania podstawek techniką decoupage, jak również w czasie
warsztatów lepienia z gliny. 
Czwartek dla dzieci minął pod hasłem „W robotycznym i naukowym świecie”. Tego dnia nasi
najmłodsi uczyli się programowania Photonów. Kodowały drogę przejazdu Ozobota, tworzyły roboty z
zestawów LEGO oraz korzystały z pracowni komputerowych. W przerwie między zajęciami z robotyki
dzieci tworzyły artystyczne domki dla ptaszków. Nie zabrakło również współzawodnictwa podczas
wyścigu rzędów na tafli boiska sportowego.
W piątek uczestnicy zimowiska pojechali na wycieczkę do Starogardu Gdańskiego, gdzie obejrzeli film
animowany „Wyfrunięci”.
Chociaż zima nie zapewniła nam śniegu, dzieci każdego dnia mogły bawić się w hali sportowej,
podczas zajęć sportowo – rekreacyjnych. Za swoje codzienne zaangażowanie  i aktywny udział w
zimowisku każdy uczestnik otrzymał ufundowane przez „Barkę” słodycze. Radości nie było końca,
kiedy okazało się, że można było wziąć do domu własnoręcznie wykonane pamiątki dla rodziców, w
formie zapachowych mydełek, torebek oraz garnków i ozdób z gliny.
 Realizacja tak wielu ciekawych zajęć możliwa była dzięki dotacji z Gminy Czersk, którą otrzymaliśmy
na realizację programu profilaktycznego pt. „Aktywnie czas spędzamy i nałogom się nie damy!” oraz
środkom własnym Stowarzyszenia, zebranym podczas Czerskich Mikołajek i kiermaszu świątecznego.
Dzięki ofiarodawcom możliwe było przygotowanie smacznych i zdrowych śniadań i obiadów każdego
dnia.
„Barka” gorąco dziękuje nie tylko sponsorom ale również Dyrekcji, Nauczycielom – wolontariuszom
oraz Pracownikom Szkoły, którzy umożliwili realizację tego przedsięwzięcia, wspierając organizację
zimowiska swoim wolnym czasem i ciekawymi pomysłami. Dziękujemy serdecznie Panom Policjantom
oraz Pani Patrycji Lindzie za bezinteresowną pomoc.   Mamy nadzieję, że dzięki naszej akcji choć w
minimalnym stopniu zaspokoiliśmy potrzeby uczniów i rodziców najmłodszych dzieci, zapewniając
wszystkim codzienne wyżywienie, bezpieczeństwo i ciekawie zorganizowany czas wolny od zajęć
szkolnych. 
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